(Aus dem originale No. 2223. auf pergament im k. s. geh. staatsarchive zu Dresden. Das siegel fehlt.)

LXXIV.

Bischof Withego von Meissen genehmigt die dotirung der Marienkirche zu Lübben durch Hermannus de Lubyn beständigen vikar in 5 Meissen, mit zwei talenten Freib. pfennige in villa Hofchin. D. 1326 in synodo.

Nos Withigo dei gracia Misnensis ecclesie episcopus recognoscimus et ad vniuersorum tam presencium quam futurorum volumus noticiam peruenire,
 10 quod dominus Hermannus de Lubyn dicte Misnensis ecclesie perpetuus vicarius, cupiens augmentare prouentus ecclesie sancte Marie in Lubin olim sue, apud honestum virum Heinricum de Slinitz conpatrem, patrem dilectum in villa Hofchin duo talenta Vribergen-
 15 sium denariorum annui census preter viginti sex denarios tercium dimidium modium tritici viginti pullos et quinquaginta oua pro augmento dotis dicte ecclesie in Lubin sua pecunia comparauit, vt sacerdos qui pro tempore fuerit, sui et parentum suorum, tam in
 20 ambone quam in canone nec non semper faciat specialem, et vt vnam missam de beata virgine in sabbato et vnam pro defunctis terciam pro remedio animarum eorumdem celebret singulis septimanis, insuper anniuersarium dicti domini Hermanni, quando
 25 de medio vocatus fuerit, cum vigiliis et missa per agat et panem quantum de uno modio siliginis pictari poterit in ipso anniuersario pauperibus distribuere annis singulis sit astrictus. Dictus tamen dominus Hermannus predictum censem et redditus suis vsibus
 30 quoad vixerit reseruabit. Eo autem mortuo dicta bona cum omni jure et utilitate ad predictam ecclesiam perpetuis temporibus pertinebunt, vt sacerdos qui pro tempore fuerit ipsi libencius ualeat deseruire. Sed quia dictus compater noster Henricus de Slinicz
 35 bona predicta a nobis et ecclesia nostra in feudum tenuit, ipse nobis vna cum prefato domino Hermanno humiliter supplicauit, vt censem seu redditus predictos ad manus meas per dictum Heinricum libere resignatos

prefate ecclesie cum pleno jure et vtilitate presentibus
 appropriamus donamus et tradimus nostri capitulo
 consensu ad id plenarie accedente, volentes et de-
 cernentes bona eadem ad jus et tuicionem libertatis
 ecclesiastice perpetuis temporibus inuiolabiliter per- 5
 tinere. Ut autem premissa perpetue firmitatis robur
 obtineant presens scriptum sigillo nostro duximus ro-
 borandum. Nos quoque Waltherus prepositus, Con-
 radus de Ztrel senior canonicorum totumque capitul-
 lum predicte Misnensis ecclesie approbacionem et do- 10
 nacionem dictorum bonorum a reuerendo patre et
 domino nostro episcopo predicto factum approbamus
 ratificamus ac ipsi liberaliter consentimus. In quorum
 evidenciam sigillum capituli nostri huic scripto duximus
 apponendum. Datum Misne anno domini millesimo 15
 ccc⁰xxvi⁰ in synodo benedicta presentibus domino Lu-
 tero archidiacono Nisicensi, domino Alberto de Lysnik
 cantore, domino Hermanno preposito Budissinensi,
 domino Hermanno de Wolfchicz custode, dominis de
 Gubin, domino Reinhero de Vroburg canonicis ecclesie 20
 Misnensis et alijs fide dignis.

*(Aus dem originale auf pergament im Meissner stiftsarchive
 mit zwei siegeln.)*

LXXV.

Rudolf herzog zu Sachsen stellt in gegenwart 25
 vieler edelleute eine quittung über 1810 schock
 Prag. groschen aus, welche die burggrafen v.
 Golssen für mehrere besitzungen darunter das
 schloss Ruhland vom bischofe zu Meissen em-
 pfangen haben. D. 13. juli 1332. 30

Nos Rudolfus dei gracia dux Saxonie, Angarie,
 Westphalie, comes in Bren, burchgrauius in Magade-

borch sanctique imperij archimareschal^{cus}, recognoscimus et tenore presencium litterarum ad vniuersorum noticiam publice uolumus deuenire, quod anno incarnationis domini millesimo trecentesimo tricesimo secundo, die beate Margarete virginis famosi famuli Hermannus, Rychardus et Heynricus fratres burchgrauij de Golsin, constituti coram nobis in Pryckin, presentibus nostris fidelibus et aliis multis, scilicet honorabili viro domino Alberto Mysnensis ecclesie preposito, Heynrico pincerna de Schenkendorf, Rychardo de Damis, Lothero de Reuelt, militibus, Bodone de Ylburg, Gerhardo de Nidde, Ottone de Ylburg de Sunnenwalde, Ottone pincerna de Schenkendorf, Hentzkone de Damis, Berengario de Schoninvorst, Johanne preposito in Kemerik tunc temporis curie nostre prothonothario, Syffrido capellano nostro canonico Vittenbergensi, Hartmanno Wagener, Conrado et Andrea fratribus de Globik, Conrado de Ueltewicz, Hermanno de Themericz, et alijs multis ydoneis recognouerunt manifeste: Se fore pagatos plane et sufficienter de mille et octingentis et decem sexagenis grossorum Pragensium, per reuerendum in Jesu Christo patrem et dominum nostrum dominum Wytchonein Mysnensis ecclesie episcopum et famosos uiros dominum Heynricum et dominum Thymonem de Kolditz, de pecunijs dicto domino nostro episcopo mutuatis, eciam de pecunijs de castro Rulant et de religiosis viris domino abbe et conuentu suo Doberlug pro emenda patris predictorum fratrum burchgrauiorum de Golsin receptis, dimittentes rationabiliter et rite quitos et solutos penitus et omnimode predictum domnum nostrum episcopum, domnum Heynricum et domnum Thymonem de Koldicz conuentuanos suos et ecclesiam Mysnensem, eciam plane omnes episcopos, predictum dominum nostrum episcopum in ecclesia predicta futuris temporibus succedentes de pecunia supradicta. Et ne alicui de hoc dubium in posterum generetur et ecclesia predicta Misnensis monitionibus predictorum fratrum burchgrauiorum de Golsin eorumque heredum seu successorum aliquibus frangeretur, presentem litteram dari iussimus sigillo

nostro sigillatam. Datum anno, loco et die supra-dictis infra.

(Aus dem originale No. 2592. im k. s. geh. staatsarchive zu Dresden, an welchem ein auf der rechten seite etwas zerbrochenes reitersiegel am pergamentstreifen hängt.)

5

LXXVI.

Withego's bischofs v. Meissen benachrichtigung an alle plebane seiner diöcese, dass der innerhalb derselben zwischen weltgeistlichkeit und den minoriten entstandene zwist glücklich auf 10 einer synode beigelegt sei. D. Mysne, 18. Octo-
ber 1332.

Witho¹⁾ dei gracia episcopus Misnensis vniuersis et singulis plebanis et vice plebanis per dictam meam dyocesim constitutis salutem in domino. No- 15 ueritis quod hodie, hoc est in die sancti Luce, tempore synodi, super dissensione que inter nos vos ex vna et fratres minores²⁾ parte vertitur ex opposita, super qua eciam dissensione in nos est tamquam in arbitracionem amicabilem compromissum, cum con- 20 sensu mei³⁾ capituli disponimus et ordinamus isto modo, quod fratres predictos in nostram proteccionem et prompcionem recepimus specialem, requirentes seriose ut eosdem fratres similiter sicut et nos cu- retis promouere, vos eisdem in recepcione et ad- 25 missione ipsorum libertatum caritatiwas promociones⁴⁾ et amicabiles nostri amore, et ob diuinam remune- racionem principaliter exhibentes, in quo nobis ex-

¹⁾ Witko. ²⁾ minores et predicatorum. ³⁾ nostri. ⁴⁾ pro-Cod. dipl. Lus. sup. II.

hibitis amiciciam⁵⁾ satis gratam erga vos jugiter remunerandam, nec quidquid litigii dissensionis seu discordie cum dictis fratribus de cetero moueat, neque de quarta neque de alijs negocijs quibuscunque,
 5 quousque super huiusmodi discussionibus, per dominum apostolicum; cuius decisioni et ordinacioni premissa sunt commissa, fuerit diffinitum. Nam negotium huiusmodi hinc et declaracionem domni pape in bono et concorditer stare debet, prout per nos
 10 sicut infra⁶⁾ premittitur, est tractatum. Datum Misne⁷⁾ in synodo Luce anno domini M⁰CCC⁰XXXII.

(Aus dem schlecht geschriebenen originale No. 2600. auf pergament im k. s. geh. staatsarchive zu Dresden, ohne siegel. Etwas weiter unten stehen von einer späteren hand desselben jahrhunderts, 15 die worte: Anno domini M⁰CCC⁰LXXIV⁰ hanc litteram recepi in Erphordia in conuentuali palacio nostri ministri reuerendi. Ein transsumpt des notars Simon de Tilia vom jahre 1576 in demselben archive, hat die verzeichneten varianten.)

LXXVII.

20 König Johann v. Böhmen belehnt Hermann burgrafen v. Golssen in derselben weise mit dem schlosse Pulsnitz, wie es früher die v. Pulsnitz, besessen. D. Prag, 12. Nov. 1344.

Nos Johannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis comes, ad vniuersorum noticiam volumus peruenire, quod, quia viri Hermannj burgrauij de Golsyn fidelia seruicia per eum, nobis hactenus exhibita et inantea exhibenda, attencius attendentes, sibi castrum Polsnitz in terra Budyssinensi situatum, cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis, feudatis et non feudatis, iure feudi duximus conferendum, per eum et heredes suos eo iure, quo illi de Polsnitz, mouere. ⁵⁾ amiciciam exhibetis. ⁶⁾ infra fehlt. ⁷⁾ Misnye.

tempore quondam Woldemarj marchionis Brandenburgensis pridem tenuerunt possidendum, regendum perpetuis temporibus et habendum, jure et tytulo feudali. Tenebantur quoque dicti burggrauius de Golsyn, heredes et successores sui, nostri heredum et successorum nostrorum regum Boemie, ad instar aliorum fidelium vasallorum fideles esse et vasalli harum serie et testimonio litterarum, quibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum Prage in die crastino beati Martinj, anno domini millesimo trecentesimo 10 quadragesimo quarto.

(Aus dem originale No. 5002. auf pergament im k. s. staatsarchive zu Dresden, mit dem (zerbrochenen) reitersiegel des kings.)

LXXXVIII.

König Johann v. Böhmen verspricht dem Albert senior von Leisnig, ihn auf den todesfall des burggrafen v. Golssen mit dem schlosse Pulsnitz zu belehnen. D. Prag, 9. october 1345.

Nos Johannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis comes notum facimus tenore presencium vniuersis, quod nos dilectis fidelibus nostris Alberto seniori de Lisnyk et filijs suis Heinrico et Alberto ob specialis prerogatiuam fauoris quo ipsos prosequimur, graciam cupientes facere specialem, ipsis castrum Polsnicz, omni eo iure et modo, quo ipsum a nobis fidelis noster Hermannus de Golszen a nobis habere dinoscitur, in casu quo ipsum Hermannum de hac luce absque heredibus legitimis emigrare continget, in feudum perpetuum et hereditarium damus concedimus et donamus, per ipsos habendum, tenendum, vtifruendum et possidendum, iure modo et forma superius expressatis, taliter quo prefati Albertus Heinricus et Albertus de dicto castro in casu prefato nobis

intendere parere et obedire fideliter teneantur, harum nostrarum testimonio litterarum. Datum Prage in die sancti Dyonisji, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto.

5 (Aus dem originale No. 5023. auf pergament im k. sächs. geh. staatsarchive zu Dresden. Das daran gehangene kleinere siegel ist zerbrochen.)

LXXIX.

Johann v. Michelsberg (auf Oybin) vermittelt den
10 friedem zwischen Otto burggrafen von Donin und
Meinhard burggrafen von Meissen. Prag, 17. Dec.

1345.

Nos Johannes de Michelsperg, tenore presencium
recognoscimus inspectoribus vniuersis, quod nobilis
15 vir dominus Otto dictus Lubdich burcrauius de Donin
amicus noster fidelis veras treugas pacis inter nos
parte ex vna et nobilem virum dominum Meynhar-
dum Misnensem burcrauium parte altera statuens or-
dinavit, taliter quod si quis nostrum alteri dampna
20 inferre voluerit vel nocere proposuerit ipsum litteris
suis quatuor ebdomadas antea scire faciat aut diffidat.
Quas treugas pacis nos Johannes de Michelsperch su-
pradicte promittimus fide nostra sine omni malo dolo
ratis tenere et inuiolabiliter obseruare. Similiterque
25 pro omnibus amicis nostris promittimus qui causa
nostrri faciunt et dimittunt. Insuper nos Otto dictus
Lubdich buregrauius de Donin vna cum predicto domno
Johanne de Michelsperch, pro eisdem treugis promit-
timus modo suprascripto. In cuius rei testimonium
30 sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Prage
anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo
quinto, sabbato proxima ante festum beati Thome
apostoli.

35 (Aus dem originale No. 5027. auf pergament im k. s. geh. staatsarchive zu Dresden mit zwei siegeln.)

X

Hist. Sax. F 205-1:1
und

Hist. Sax. F. 205-2, 7, Köhler
und

Hist. Sax. F. 205-2, Anh.

SLUB Dresden

2 0272976